GUBERNATOR.

William Ogilby, ze sall deliuer to Mathow Hammyltowne, our master houshold, the soume of tua hundreth threttyne pund, in compleyt payment of the few malis of Glencarny off termys bygane; and the sam salbe allowyt to zou and zour master, James Graunt of Fruquhy, in

the chakkere comptis. Subscrivit with our hand, at Sterling, the xix day of Julii, the zere of God j<sup>m</sup>v<sup>c</sup> fourty six zeri.

JAMES G.

102. TRANSMUMPT, by authority of MUNGO MONYPENNY, Dean of Ross, at the instance of SIR ALEXANDER DUNBAR, prior of Pluscardyn, of a definitive sentence pronounced by DONALD, abbot of Ferne. 9th May 1548.

IN DEI nomine amen. Vniuersis et singulis presentes transsumpti literas seu presens publicum instrumentum, inspecturis, lecturis, visuris pariterque auditoris, Kentigernus Monypenny, decanus Rossensis, ac, sede episcopali eiusdem vacante, vicarius generalis, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos ad instantiam et requisitionem venerabilis in Christo patris et domini, Alexandri Dunbar, permissione diuina prioris Vallis Sanctiandree de Pluscardyn, Morauensis diocesis, et eiusdem monasterii conuentus ordinis Sancti Benedicti apud nos cogniti et approbati, omnes et singulos communiter vel diuisim sua interesse habentes seu habere putantes ad videndam et audiendam quamdam sententiam diffinitiuam, latam et pronunciatam per quondam venerabilem in Christo patrem et dominum, Donaldum, permissione diuina abbatem monasterii de Ferne, Praemonstratensis ordinis eiusdem Rossensis diocesis, iudicem a sede apostolica cause et partibus infrascriptis, vnacum decano et cancellario Rossensibus suis in hac parte collegis, cum clausula quatenus vos, tres, duo, aut vnus vestrum specialiter constituti, recognosci, copiar, exemplari, transsumi, et in publicam transsumpti formam ad perpetuam rei memoriam redigi, decretumque nostrum auctoritate ordinaria qua fungimur desuper interponi, per edicta publica in valuis dicte ecclesie cathedralis Rossensis affixa, vt moris est, peremptorie ad certum terminum competentem dictam horam et locum inferius designatum citari fecimus; cum intimatione quod siue in eiusmodi citationis termino comparere curassent siue non, nos nihilominus ad dictam sententiam diffinitiuam transsumendi, copiandi, exemplandi et in publicam transsumpti formam ad perpetuam rei memoriam redigendi, prout justum foret, procederemus, ipsorum citatorum absentis seu . . . pro tribunali seden. dictus dominus prior de Pluscardyn . . . edicta publica debite executioni demandata presentauit, citatorumque in eisdem contentorum et non comparentium contumacias accusauit, quos contumaces per nos reputari debita cum instancia postulauit, et in penam contumatiarum suarum dictam sententiam diffinitiuam, cuius tenor inferius inseritur, exhibuit, et judicialiter publice produxit : Post cuiusquidem sententie exhibitionem, nos, Kentigernus, decanus Rossensis, et, sede episcopali eiusdem vacante, vicarius generalis predictus, dictos citatos, vocatos, et non comparentes, contumaces reputauimus; et in penam contumatiarum eorundem, predictam sententiam diffinitiuam ad manus nostras recepimus, vidimus, auscultauimus, palpauimus et diligenter inspeximus; ac certos fide dignos ad numerum octo testium citatos, vocatos, comparentes, et juratos super recognitione sigilli dicti quondam domini abbatis, iudicis delegati predicti, et subscriptionis manualis et legalitatis

discreti viri domini Joannis Nicholone, vicarii de Lagane, notarii publici, ac scribe cause et partibus infrascriptis, examinauimus: Quiquidem testes jurati et diligenter per nos examinati, recognouerunt sigillum eidem sententie appensum fuisse, et esse verum et justum sigillum dicti quondam abbatis, iudicis delegati predicti, necnon eandem sententiam esse subscriptam et manuali subscriptione prefati domini Joannis Nicholone roboratam; et quod ipse dominus Joannes fuit et est habitus, tentus, et reputatus notarius publicus fidelis et legalis, honeste conuersationis ac bonorum nominis et fame: et quia post diligentem auscultationem, inspectionem, et examinationem eiusdem nostre sententie, eandem comperimus fore sanam et integram, non viciatam, non cancellatam, rasam seu oblitam, nec in aliqua sua parte suspectam, sed omni prorsus vicio et suspitione carentem, ad prefati domini prioris instantiam et requisitionem, predictam sententiam diffinitiuam, per discretum virum dominum Thomam Stephani, vicarium de Rosmarky, notarium publicum, et curie nostre consistorialis scribam principalem, transsumi, copiarum et exemplari, ac in publicam transsumpti formam ad perpetuam rei memoriam redigi mandauimus et iussimus: Cuiusquidem sententie diffinitive tenor sequitur et est talis:—VNIERSIS et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum notitias presentes litere peruenerint, Donaldus abbas permissione diuina de Ferne Rossensis diocesis, ordinis Premonstratensis, apostolice sedis delegatus, vncum decano et cancellario Rossensibus nostris in hac parte collegis, cum clausula quatenus vos, tres, duo aut vnus vestrum, cause et partibus infrascriptis specialiter constituti, salutem, in omnium Saluatore: Nouerit vniuersitas vestra, nos in quadam causa appellationis per venerabilem in Christo patrem et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis Sanctiandree de Pluscardyn, et eius loci conuentum, ordinis Sancti Benedicti, Morauiensis diocesis, appellantes, ex vna, et reuerendum in Christo patrem et dominum, Alexandrum miseratione diuina Morauensem episcopum, monasteriorumque de Scona et Insula Missarum commendatarium perpetuum, et discretum virum Magistrum Thomam Gaderar, vicarium de Narn, eius commissarium generalem Morauensem appellatos partibus ab altera, coram nobis judicialiter ventilata et vsque ad sententie diffinitive prolationem in eadem exclusiue, rite, et canonice deducta ad instantiam dicti domini prioris, sententiam nostram diffinitiuam die et loco inferius designatis in scriptis tulisse et pronuntiasse in hec verba:—CHRISTI nomine inuocato, nos Donaldus permissione diuina abbas monasterii de Ferne, Premonstratensis ordinis, diocesis Rossensis, iudex delegatus cause et partibus infrascriptis, vncum decano et cancellario Rossensibus, nostris in hac parte collegis specialiter constitutis, cum clausula quatenus vos, tres, duo, aut vnus vestrum, sedens pro tribunali in causa appellationis per venerabilem in Christo patrem et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis Sanctiandree de Pluscardin, eiusque loci conuentum regule Sancti Benedicti Morauiensis diocesis appellantes ex vna, contra et aduersus reuerendum in Christo patrem et dominum, Alexandrum miseratione diuina Morauensem episcopum, et magistrum Thomam Gaderar, suum commissarium generalem Morauensem, appellatos reos partibus ab altera,

eoram nobis judicialiter ventilatam cognoscentes, partium petitionibus, iuribus, rationibus, ceterisque diete cause meritis coram nobis propositis et exhibitis, per nos visis, rimatis, deductis et discussis, juris consultorum communicato consilio et sequuto, quibus fidelem feri fecimus relationem in eadem, solum Deum pre oculis habentes eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato, per hanc nostram sententiam diffinitiuam quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus dictos reuerendum patrem et dominum Alexandrum Morauicensem episcopum, et magistrum Thomam Gaderar, eius commissarium antedictum, suas pretensas literas monitoriales simplices sine cause cognitione, contra ipsos appellantes non conuictos aut confessos respectiue super summa trecentarum et quinquaginta mercarum monete Scotie fulminatas, male nulliter et inique fulminasse, ac in earum fulminatione ipsos appellantes et libellantes lesisse et aggrauasse, eosdemque appellantes ab huiusmodi pretensis literis et omnibus inde secutis bene et iuste appellasse: Ac preterea eiusmodi pretensas literas suspendendas fore et suspendi debere, prout per hanc nostram sententiam suspendimus; ipsosque appellantes et libellantes a censuris suspensionis, excommunicationis et aliarum censurarum penis, quas vigore eiusmodi literarum incurrerant, simpliciter absoluedos fore et absolui debere, prout tenore sententie nostre diffinitiuie absoluimus; ipsosque priorem et conuentum exemptos fore et eximi debere a dicto reuerendo patre Alexandro Morauisiensi episcopo et eius successoribus, et ab omni ordinaria iurisdictione Morauisiensi, ratione priuilegiorum et indultorum diuersorum apostolicorum dicto domino priori et suo monasterio per diuersos Romanos pontifices concessorum; vltioremque cause cognitionem in posterum in huiusmodi causa appellationis nobis reseruantes; dictosque reuerendum patrem et magistrum Thomam in expensis litis condampnandos fore et condampnari debere, prout condampnamus, quarum expensarum taxationem nobis in posterum reseruamus: Lecta, lata, et pronuntiata fuit hec nostra sententia diffinitiuia in ecclesia monasterii nostri de Ferne, vigesimo septimo die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo trecesimo sexto; presentibus honorabilibus viris, Willelmo M<sup>c</sup>Cullo de Plaidis, Alexandro M<sup>c</sup>Cullo, Waltero M<sup>c</sup>Cullo, et domino Waltero Fudes, notario publico. Sequitur tenor subscriptionis domini Joannis Nicholsons, notarii publici et scribe in causa appellationis predicta:—Et ego Joannes Nicholsons, presbyter Rossensis diocesis, publica apostolica auctoritate notarius, quia suprascripte sententie diffinitiuie prolationi, pronunciationi suprascriptis, sigilli appensione ceterisque premissis, dum sic ut premittitur dicerentur, agerentur et fierent, vnacum prenominatis testibus presens interfui, atque ea omnia et singula sic fieri vidi, scui et audiui, ac in notam cepi; ideoque hoc presens publicum instrumentum mea manu fideliter scriptum exinde confeci, et in hanc publicam formam instrumentalem redegi; signo, nomine et subscriptione meis solitis et consuetis signaui et subscripsi, in fidem et robur omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus. POST QUE omnia et singula supradicta, nos Kentigernus Monypenny, decanus Rossensis, ac sede episcopali eiusdem vacante, vicarius generalis antedictus, presens trans-

sumptum sententie diffinitive predicte, cum dicta sententia originali deligenter ascultari, examinari, et collationari fecimus, et post deligentem ascultationem, examinationem et collationem huiusmodi, comperimus presens transsumptum cum dicta sententia diffinitiva originali in omnibus et per omnia concordare et in nullo discrepare: Idcirco ad instanciam dicti domini prioris, auctoritate ordinaria qua fungimur in hac parte, decreuimus et tenore presentium decernimus quod presenti transsumpto detur et adhibeatur de cetero plena fides in iudicio et extra vbique locorum, ac talis et tanta qualis et quanta ipse sententie diffinitive originali data fuerit et adhibita, daretur et adhiberetur, si in medium in ipsius originali forma produceretur: In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes literas siue presens transsumptum per dicte nostre curie scribam notarium publicum de mandato nostro speciali desuper publicatas sigilli nostri officii iussimus et fecimus appensionem communiri, vna cum signo et subscriptione manuali dicti nostri scribe curie nostre principalis. Data et acta fuerunt hec in ecclesia cathedrali Rossensi, loco videlicet sessionis nostre ad iudicia reddenda, die nono mensis Maii, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo, indictione sexta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Pauli pape tertii anno decimo quarto; presentibus ibidem venerabilibus et discretis viris, magistris et dominis Duncano Chalmer, cancellario Rossensi, Henrico Forres, canonico Rossensi, dominis Donaldo Scherar, Alexandro Pedder, Thoma Chernsyde, capellanis, et Joanne Denvne de Dauidstoun, et Alexandro Denvne, filio dicti Joannis, cum diuersis aliis.

Et ego Thomas Stephani, presbyter Rossensis diocesis, sacra apostolica auctoritate notarius, quia [*etc., in forma communi*].

103. CONTRACT between JAMES OF GRANT of Freuchie and EWEN CAMERON of Lochiel.

10th October 1548.

AT CONWENT, the tent day of Octobar, in the zeir of God ane thousand fife hundreth fourty and viij zeris, it is appunctuat, concordit, and fynaly aggreit, betuxe honorabill men James Graunt of Fruquhy on that tain pairt, and Ewin Cammerone of Lochild on that todyr pairt, in manyr, forme and effect as eftyr followis: That is to saye, forsayemekill as the said Ewin and his complicis hes doin innormiteis and misrewillis to the said James' landis and rowmis of Wrquhart, for the quhilk he hes comprisit be prorsus of law, certane landis pertenng the said Ewin; nochtwithstanding, for singular fauouris and lufferand that the said James hes anent the said Ewin, the said James is content that the hail profitis and dewitteis quhatsumeuyr pertenng the saidis landis be in pand to the said Ewin, in all tymis cuming, induring the saidis Ewinnis guid hawingis and ane fald kyndnes in tymis to cum, to the said James: And attouyr, the said James is bundyne and oblist, that he sal noder analye way away put the said landis, nor na pairt of tham, fra the said Ewin, bot be the auis and consideracione of